
Región de M uraa 
Conselería de Economía y Hacienda 
Direcwón General de la Función Füblica 

Región de Murcia 
OCAG-INFANTE 
Registro General de la CARM 

y Calidad de los Servicios 

ORDEN DE 21 ENERO DE 2014, DE LA CONSEJER~A DE E C ~ N O M ~ A  
Y HACIENDA, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACION 
PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXLUIDOS AL 
CONCURSO DE MÉRITOS GENERAL, CONCURSO DE MÉRITOS 
ESPEC~FICO Y TURNO DE RESULTAS PARA LA PROVISIÓN DE 
PCIESTOS DE TRABAJO, DE LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA DE LA 
REGIÓN DE MURCIA, CONVOCADO POR ORDEN DE 21 DE 
NOVIEMBRE DE 2013, DE LA CONSEJER~A DE ECONOM~A Y 
HACIENDA, CORRESPONDIENTES AL CUERPO TÉCNICO, 
OPCIONES INSPECCIÓN DE CONSUMO (BFSOI), ENFERMERIA 
(BFSOZ), FISIOTERAPIA (BFS03), PREVENCIÓN (BFSOS), 
SUBINSPECTOR ENFERMER~A (BFSOG), TRABAJO SOCiAL (BFX02), 
EDUCACIÓN INTERVENCIÓN SOCIAL (BFX04), EDUCACIÓN 
INFANTIL (BFXIG), AL CUERPO TÉCNICO ESPECIALISTA, OPCIÓN 
AYUDANTE TÉCNICO (CFX07), Y AL CUERPO DE TECNICOS 
AUXILIARES, OPCIÓN LABORATORIO (DFX02). 

Mediante Orden de 21 de noviembre de 2013, de la Consejería de Economía y 
Hacienda, se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y 
turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Cuerpo 
Técnico, Opciones Inspección de Consumo (BFSO1 ), Enfermeria (BFS02), Fisioterapia 
(BFS03), Prevención (BFSOS), Subinspector Enfermeria (BFSOG), Trabajo Social 
(BFX02), Educación Intervención Social (BFX04), Educación Infantil (BFXIG), al 
Cuerpo Técnico Especialista, Opción Ayudante Técnico (CFX07), y al Cuerpo de 
Técnicos Auxiliares, Opción Laboratorio (DFX02), de la Administración Publica de la 
Región de Murcia (BORM no 282 de 05/12/2013). 

De conformidad con lo dispuesto en la base general 17 de la Orden de 14 de 
febrero de 2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias para la provisión de 
puestos de trabajo de la Administración Regional por el sistema de concurso de 
méritos, (BORM., no 43 de 20 de febrero). 

R E S U E L V O :  

Primero.- Aprobar, la relación provisional de aspirantes admitidos así como la de 
excluidos total, con expresión de las causas de exclusión de los mismos, a la Orden de 
21 de noviembre de 2013, de la Consejería de Economía y Hacienda que figura en 
Anexo. 

Dicha relación, de conformidad con lo establecido en la Base Específica 19 de 
la Orden anteriormente referenciada, será expuesta en los siguientes lugares: 



Región de Murcia 
Consejería de Economía y Hacienda 
Direxión General de la Función Rjblica 
y Calidad de los W u o s  

a) En el tablón de anuncios de la Dirección General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, sita en Avda. Infante D. Juan Manuel, 14 de Murcia (CP 
3001 1 ). 

b) En Internet, en la página www.carm.es, a través del enlace 
www.carm.es/concursodemeritos/ o, directamente en la lntranet de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia en el enlace: http://rica.carm.es/concursodemeritos/ 

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días, contados a partir del siguiente al de la 
exposición de esta Resolución en los lugares referidos en el párrafo anterior, para que, 
los aspirantes excluidos u omitidos por no figurar en la lista de admitidos, puedan 
subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión. Dicha subsanación se 
realizará mediante escrito dirigido al Director General de la Función Pública y Calidad 
de los Servicios, debiendo presentarse en el modelo establecido en el Anexo XIV de la 
Orden de convocatoria, adjuntando al mismo la documentación que justifique la 
improcedencia de su exclusión u omisión. 

Los aspirantes que, dentro del plazo, no aleguen la exclusión u omisión 
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos del concurso, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 
105.2 de la Ley 3011992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Tercero.- Los miembros del órgano de selección no devengarán ninguna asistencia 
por su participación, debiendo celebrar las sesiones dentro de la jornada laboral 
establecida, de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional vigésimo 
tercera de la Ley 1312013, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2014 (BORM no 303, 
de 30 de diciembre). 



cri~j 

Región de M uraa 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección General de la Función Rjblica 
y Calidad de los Servicios 

ANEXO 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS 

" 'MfI 1 NRRP 

229699968 FU01255B 
' 

BENITO MENDOZA, JUANA 1. 
48395571Y FUO2513B BERNABE MANZANERA, SONIA 
34832438 L FUO1989B BERNAL GARRO, ALICIA 
775096451 FUO2523B BERNAL SANDOVAL, JUAN 

335195218 
2748 1850R 
22473328M 
348  11302C 
34797007P 
70738006B 
74304408X 
229829044  
528250706  
290658951 
22965244C 
22965820K 

232422721 1 FU02 1 7 8 8  1 FUEijTES ARRES, M a  JOSE 
77564144W 1 FU01999B 1 FUENTEELVITE, ANTONIA BELEN 

De acuerdo con las Bases Especificas de la Convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la 
única finalidad del presente listado es la de dar publicidad a los aspirantes admitidos, en su caso, en el presente procedimiento y de 
notificación, en su caso, a los participantes Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá 
ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el 
consentimiento de los propios afectados 

FU02343B 
FU01680D 
FU01932B 
FU04292D 
FU02516B 
FU01096B 
FU01856B 
FUO2579B 

ALARCON HENAREJOS, PEDRO PABLO 
ALCARAZ RODRIGUEZ, JOSEFA 
ALCAZAR GONZALEZ, INMACULADA 
ALCOCER CASAS, JOSE ANGEL 
ALCOLEA JIMENEZ, VICENTA 
ALEJO CAPARROS, MIGUEL ANGEL 
ALMAGRO CABEZOS, ELENA 
pp ALMELA BERNAL, M.TERESA 

FU02541B - ALMELA HERNANDEZ, JOSEFA 
FU02534B AMATE CONSA,  CARMEN 
FU00682B TANDREU FERNANDEZ, ALEJANDRA 



- / á  1% 
c->-.*-: 

, 1 Región de M uraa 
' " I Concejer ía  de Economía y Haaenda 
1,- j Direcc ión General de la Func ión  Füblica 

y Calidad de los Cennaos 

52824818M 
23230104N 
22472418s  
52808357N 
77507454F 
48394522s  
232 12886K 
045919316  

. 347961598 

FU02535B 
FU02416B 
FU02545B 

29060219H FU01253B GOMARIZ RODRIGUEZ, M,CARMEN 
52761063Y FU02515B GOMEZ CABALLERO, ANGELES 
274330572  FU00971B GOMEZ HELLIN, M. EMILIA 
290298081 FUO2539B GONELL GIL, LEONOR 

22970184s  FU01854B HARO HERNANDEZ, ANDRES LUIS 
48483674L FU02345B HERNANDEZ COLLADOS, MANUEL 
22448235M FU01372B HERNANDEZ GARCIA, GABRIEL 

GALERA MARTINEZ, MONSERRAT 
GALINDO MANZANARES, 3 
GALVEZ SANCHEZ, ENCARNACION 

FU02341B 
FU02316B 
FU01749B 
FU01631B 
FU02271B 
FU02323B 

483960841 
232668348  
48425360X 
48396727N 
48445956K 
484  19102P 

GARCIA BROCAL, JUAN JOSE 
GARCIA DE MAYA, MARIA JOSEFA 
GARCIA HERRERO, MERCEDES 
GARCIA JORDAN, MARIA 
GARCIA MORENO, IGNACIO 
GARCIA PEÑALVER, EDUARDO LUIS 

FUO2576B 
FU02429B 
FU02428B 
FU01956B 
FU02425B 
FUO2544B 

74328734W 1 
34808366M 1 
52529352C 
48489084R 

ARIAS, ANA BELEN 
CANOVAS, M. CARMEN 
DAVALOS, M. MERCEDES 

GONZALEZ MEDINA, SUSANA 
GONZALEZ PEREZ, SILVIA PILAR 
GONZALEZ SANCHEZ, LUISA MARIA 
GONZFEZ SANCHEZ, MANUEL ] 
GONZALVEZ GARCIA, Ma ANGELES 
GUILLEN RIOS, JUALFRANCISCO 

34829797T 
23003091D 
77521656H 

FU01127B 
FU01962B 
FU02315B 
FU01953B 

34800429A 1 FU01520C 1 LORENTE RODRIGUEZ, FRANCISCO J. 
23220001Y / FU02511B 1 LUCAS QUI~ONERO,MARIA 

JUAN HERNANDEZ, VICENTE 
LAGUERUELA GARCIA, COFIA 
LAPAZ MARTINEZ, ROCIO 
LIZA LOPEZ, MARIA ANGELES 

FU01980B 
FU02146B 

775213302 
48502288A 
74434905M 
34792953W 
775059106  
48488530E 

- 

LIZAN%TOMAYOR, E ~ D O  
LLEDO GARCERAN, MARIA SOLEDAD 
LOPEZ ALEGRIA, ALICIA 

FU02175B 
FU02445B 
FU01663B 
FU02216B 
FU00733B 
FU02432B 

29005000E 
27456446N 
484961582 
22957870Y 

29073585K 1 f Ü 0 2 0 1 2 ~  1 MARTINEZ MARTINEZ, MARIA ANGELES 
1 FU01725B 1 MARTINEZ PALLARES, JCSE 

LOPEZ HERNANDEZ, JAVIER 
LOPEZ LOPEZ, MONICA 
LOPEZ LOPEZ, ROSARIO 
LOPEZ NICOLAS, CESAR 
LOPEZ ROJO, CONCEPCION 
LORENTE QUESADA, MONICA 

52805533V 
48488506K - 
075661 1 8 5  

De acuerdo con las Bases Específicas de la Convocatoria y con la normat~va vigente en materia de protección de datos se informa que la 
unica finalidad del presente listado es la de dar publicidad a los aspirantes admitidos, en su caso, en el presente procedimiento y de 
notificación, en su caso, a los participantes Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podra 
ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni registrado por ningun sistema de recuperación de infonación, sin el 
consentimiento de los propios afectados. 

FU02540B 
FU00745B 
FU024218 
FU02550B 
FU02089B 

FU02542B 

MARIN SANCHEZ, INMACULADA 
MARTI GOMARIZ, JOSEFA M. 
MARTINEZ ANDREU, DIANA 
MARTINEZ CANOVAS, MARIANO 
MARTINEZ GARCIA, ANGEL 

0 
MARTINEZ LOPEZ, MANUELA 

1 



<&) 
.,.- 

Región de Murcia 
Concejería de Economía y Hacienda 
Direaión General de la Función Rjblica 
y Calidad de los Servicios 

1 74342023C 
22473179V 
34792839A 
274271024  
34793083V 
23263556E 
34812807F 
21502122C 
27427506Y 
25967048W 
48395557s  
27463291A 
348354826  

1 48476328X 1 FUO2272B 1 RIOS GUARDIOLA, PEDRO 

FU00799B 
FU01727B 
FU02536B 
FU01771B 
FUO2289B 

27458480E 
34789927N 
0 5 1 6 7 7 7 1 4  
48490029A 
34799380N 
77604834M 
22934749T 
2244381 1 C 
34791635H 
27440493K 
77503531V 
75208103N 
48541736Y 

MARTINEZ PUCHE, M. CARMEN 
MARTINEZ SANCHEZ, ANTONIO 
MARTINEZ SANCHEZ, SUSANA 
MARTINEZ SOTO, M. FUENSANTA 
MARTINEZ TOMAS, MARIANO 

FU02325B 
FU01968B 
FU01248B 
FU01891 B 
FU02510B 
FU02433B 
FU02436B 
FU02014B 

MATEOS GAZQUEZ, JUAN FRANCISCO 
MAYOL BERNAL, FRANCISCO JAV. 
MIRA TORRES, IOSE LUIS 
MOLINA CANO, MARIA CARMEN 
MOLINACASTILL0,MARIA -- 

MOLINA FERNANDEZ, FRANCISCA .- 

MOLINA ILLAN, IULIAN 
MONTERO MENDOZA, SERGIO 

FU00693B 
FU02181B 
FU01747B 
FU02263B 
FU02336B 
FU02313B 
FU01358B 
FU01729B 
FU02342B 
FU00679B 1 
FU01373B 1 
FU00676B 
FUO2258B 

02509262P 
25929771P 
48482614V 

MONTESINOS BELMONTE, M. MILAGROS 
MORALES RODRIGUEZ, SILVIA - 

MORENO EGEA, FCO.JAVIER 
MORENO MARTINEZ, FC0.JOSE 
MOTA LOPEZ, ANGEL 
NADAL GUARDIA, YOLANDA 
NAVARRO BELMONTE, M. PILAR 
NAVARRO GALLARDO, JESUS 
NICOLAS CARRILLO, MARIA DOLORES 
NOGUERA PEREA, ISABEL 
OLTRA MARTINEZ, INMACULADA C. 
PARDO MARTINEZ, ANA M. 
PARRA ORTUÑO, Ma ARACELI 

22996659V 
29064139M 

29065375E 
22468125T 
347927801 
34828243X 
348120298  
274460728  
7 7 5 1 7 5 1 4 4  
34799815X 
34825614A 

FU00350B 
FU013756 
FU04595D 

775076198 
241326440  
086865756  

De acuerdo con las Bases Específicas de la Convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la 
única finalidad del presente listado es la de dar publicidad a los aspirantes admitidos, en su caso, en el presente procedimiento y de 
notificación, en su caso, a los participantes Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá 
ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el 
consentimiento de los propios afectados 

RODRIGUEZ MARTiNEZ, M. MAR 
ROIAS HERVAS, M. JUANA 

M 

R o l 0  ESPANA, PEDRO 
FUO22446 
FU01931B 

FU02335B 

FU01926B 
FU04598D 
FU02517B 
FU01533C 
FUO2Ol lB 
FU02220B 
FU02552B 

48477234L 
52510316M 
274403011 
34835155E 

ROS CAÑAVATE, PILAR 
ROS PIQUERAS, JUANA u 
ROS SANCHEZ, JUANA MARIA 
ROSIQUE MARTINEZ, CARLOS 
RUBIO FERNANDEZ, EVA 
RUIZ GARCIA, CLARA MARGAR. 
RUIZ LOPEZ, ESTEFANIA 
RUIZ LOPEZ, JESUS 
RUIZ MARTINEZ, BARTOLOME AND.- 
RUIZ PARRA, MARIA DEL MAR 
RUIZ SAN MATEO, SERAFINA 

FU01737B 
FU00280B 
LA00413B 

RUIZ SANCHEZ, MARIA 
RULL SEGURA, M. FERNANDA 
SALAMANCA GARCIA, MANUELA 

FU02423B 
FU01064B 
FUOOS26C 
FU02437B 

SANCHEZ MURCIA, DAR10 JOSE 
SANCHEZ PARDO, MARIANA 
SANCHEZ SANCHEZ, MARIANO 
SANCHEZ SAORIN, GEMA 



Región de Murcia 
Consejeria d e  Economía y Hacienda 
Dirección General d e  l a  f ü n a ó n  Füblica 
y Calidad d e  los  Servicios 

2 2 9 2  1196V  
4 8 4  15462W 
48508342  P 
77571395P  
48478579F  
22451679E  
23004271Q 
48402742R  
45421693M 
27480934M 
7 7509293'1 
22423316H  
74426948Y 
4 8 3 9 1 5 0 5 8  

1 7 5 2 3 6 7 4 1 s  1 FU02420B 1 ZARAUZ SANCHO, ANA MARIA 

FU01367B 
FU02440B 
FU02422B 
FU02424B 
FUO2245B 
FU01376B 

(*) Adm i t i do  con  carác te r  condicional. Base 2 3 y 11 .2  d e  la  O rden  d e  8 d e  m a y o  d e  1995,  d e  la 
Conseler ía d e  Hacienda y Admin is t rac ión  Pública, p o r  la se  convocan pruebas  específicas para  la 
in tegrac ión  funcionar ia l  de l  personal  laboral  a l  serv ic io d e  la Admin is t rac ión  Pública d e  la  Región d e  
Murcia.  

SANCHEZ SENAC, M. TERESA 
SARABIA VICENTE, LL IVIA 
SAURA RUIZ, CRISTINA ISABE 
SAURA SANCHEZ, MARIA ISABEL 
SEMPERE GOMEZ, CARMEN ISABEL 
SERRANO AYALA, JOSEFA 

FU01930B 
FU02441B 
FU02010B 
FU01864B 
FU02531B 
ST00678B 
FUO11568 
FU02333B 

VERA RUIZ, JOSE M. 
VERA SANCHEZ, JUAN - 

VERDU NICOLAS, ROSARIO 
VILLASECA BERNAL, ROSA 
VILLENA MARQUEZ, JULIA DEL R. 
ZAJARA GARCIA, ANTONIO 
ZAMORANO CESPEDES, M. CARMEN 

22475645E  
22471547H  
7 4 3 3 7 8 2 1 6  
22427850K  
48476642W 
22926107Y 
34785102V  

Region do Murcia 

- 

SOLANO FERNANDEZ, ENCARNACION 
SORIANO SALINAS, MARTA MARIA 
TAPIA MONCALVILLO, YOLANDA 
TOMAS AVILES, JUAN RAMON 
TORRENTE MARTINEZ, ESPERANZA 
TORRES TORTOSA, MARIA RITA 
VALER0 GARCIA, M. FLORA 
VERA MORENO, DIEGO 

FU00528C 
FU01157B 
FU023346  
FUO2237D 
FU024178 
FU02621B 
FU01434C 

De acuerdo con las Bases Específicas de la Convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la 
unica finalidad del presente listado es la de dar publicidad a los aspirantes admitidos, en su caso, en el presente procedimiento y de 
notificación, en su caso, a los participantes Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de accexi publico y que no podrá 
ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni registrado por ningún sidema de recuperación de información, sin el 
consentimiento de los propios afectados 



f"*--iv?. .-- 
F. -mi Región de M uraa 

Consejeria de Economía y Hawenda 
Direcaón General de la Función Füblica 
y Calidad de los Cerviaos 

LISTADO DE EXCLUIDOS TOTALES 

DNI d. NRRP 1 NOMBRE CAUSAS 
1 

Por no pertenecer a su cuerpo/opción, 
F U 0 4 6 3 0 E  RODRIGUEZ ARROYO, RAMON Base 3 .1  Oden 1 4 / 0 2 / 2 0 0 8  Bases 1 2 9 0 6 6 8 7 6 ~  1 1 1 Generales. 4 

3 4 7 9 2 0 2 4 4  S T 3 4 7 9 2 0 2 4 Q  BALLESTEROS JUAN, Ma ENCARNA reunir los establecidos en la 
Base 3 a  de la Orden de convocatoria. 

De acuerdo con las Bases Específicas de la Convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la 
única finalidad del presente listado es la de dar publicidad a los aspirantes admitidos, en su caso, en el presente procedimiento y de 
notificación, en su caso, a los participantes. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá 
ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni registrado por ningún sistema de recuperacion de información, sin el 
consentimiento de los propios afectados. 


